
TAMPEREEN NORMAALIKOULUN PLANEETTA MAA –PROJEKTIIN 
OSALLISTUMINEN 
 
Syyslukukaudella 2008 perusopetuksen 8D luokan oppilaat tekivät  ryhmissä työn  
Euroopan valtioiden kierrätyksestä, tehomaataloudesta, vanhanaikaisesta teollisuudesta, 
vuoristoisten alueiden liikenneongelmista, Tonavan tilasta ja nykyaikaisesta teollisuudesta. 
Kukin ryhmä etsi tietoja kartastosta, oppikirjoista ja internetistä. Tiedoista tehtiin tietoiskut. 
Yksi ryhmä piirsi suuren Euroopan kartan, jonka ympärille tietoiskut kiinnitettiin. Jokaisesta 
tietoiskusta vedettiin lanka jokaiseen Euroopan luontoa kuormittavaan 
ympäristöongelmaan. Kartasta tuli sangen selittävä, koska lankojen määrä osoitti asioiden 
laidan. Kukin ryhmä esitteli oman osuutensa muille. Lopuksi keskusteltiin miksi tilanne on 
sellainen kuin on ja mitä yksittäinen ihminen voi tehdä ympäristönsä viihtyisyyden eteen. 
 
Tampereen normaalikoulussa  on toteutettu 8. luokkien biologian tai luonnontieteiden 
leirikoulu vuodesta 1981 alkaen. Leirikoulu pidetään nykyisin Helsingin yliopiston Hyytiälän 
metsäasemalla. Oppilaat perehtyvät maastossa mm. metsätyyppeihin, kasvilajintuntemuk- 
seen, maaperän rakenteeseen ja metsän hyönteisiin.  Joinakin vuosina oppilaat ovat 
yöpyneet leirikoulussa metsäaseman tiloissa.  
Leirikoulussa oppilaat saavat tietoja luonnontieteistä, mutta myös sosiaalisten suhteiden 
kehittyminen ja ryhmäyttäminen edistyvät hienosti koulun ulkopuolisessa opetuksessa 
 
Tampereen normaalikoulu on UNESCO-koulu. Olemme mukana Comenius-projektissa. 
Partneri kouluja on Englannissa, Ranskassa, Saksassa, Puolassa ja Unkarissa. Näiden 
koulujen kanssa vietämme keväisin Comenius-viikkoa, jonka aikana 2-3 lukiolaista/koulu 
matkustaa kuhunkin projektin kouluun. Kukin koulu suunnittelee viikon ohjelmansa. 
Opiskelijat asuvat perhemajoituksessa eli partnerikoulujen oppilaiden luona.  Tavoitteena 
on opiskelijoiden tutustuminen uusiin kulttuureihin sekä englannin kielen aktiivinen käyttö 
ko. viikolla.  
Lisäksi järjestämme opiskelijoille mahdollisuuden 1-2 viikon mittaiseen opiskeluun jossain 
em. partnerikouluista. 
Mainittujen koulujen lisäksi meillä on yhteys myös kouluihin Venäjällä ja Virossa.  


